
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 3A
OGGETTO: CONSORZIO DI BIOINGEGNERIA INFORMATICA MEDICA (CBIM) DI PAVIA

Liquidazione e pagamento delle fatture n. 162 del 29/12/2011, n. 163 del
29/12/2011 e accredito dell' importo di €. 10.715,25, attraverso Nota di
credito n. 171 del 30/12/2011, per 1' espletamento dell' attività volta a
garantire un supporto specialistico informatico per la gestione di funzioni
di particolare rilievo dell' ARNAS Garibaldi: CODICE CIG: Z43004EO8C.

SETTORE STAFF

Bilancio 2013
Sub aggregato ili spesa

C.E.

Regjo al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l 'Uf f ic io Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO F I N A N Z I A R I O
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevala dal Settore e si
iscrive nelle pertinenti u t i l i z za / i on i del budget

Li

L'addetto a l la verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Doti. G.L. Roccella)

SETTORE STAFF

pensabile dell'istruttoria
ssa W*y}3 Claudia Asarg)

(^^/A
II Responsabile del Procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. Giovanni Annino)

Seduta del giorno jftfl tfR. 2013

Nei locali della Sede Legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù. 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale della
Regione Siciliana N° 16 del 09 Gennaio 2013.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. ssa Rosaria D'ippolito

e del

Direttore Sanitario
Doti, ssa Marinella lentia

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO
CHE con Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 601 del 13.11.2012,
Allegato A, questa ARNAS Garibaldi, ha disposto l'affidamento, in favore del
Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (C13IM) - con Sede Legale in
Piazzale Volontari del Sangue n. 2 - 27100 Pavia, dell' attività di Upgrade, alle
nuove versioni, di tutti gli applicativi informatici CBIM installati nel sistema
informativo dell' ARNAS Garibaldi, comprensivo della manutenzione ordinaria e
dell' assistenza remota, come contenuti nella proposta Tecnico-Commerciale n.
093/2011 del 28 Dicembre 2011, registrata al prot. n. 0000056/2012 del
02.01.2012, per il periodo intercorrente dal 01.01.2012 fino al 31.12.2012;

CHE in conformità del disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, come
modificato dalla legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il
Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito agli affidamenti de quo, dall'Autorità
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP), risulta
essere il seguente: CODICE CIG: Z43004E08C;

RITENUTO di precisare che, relativamente ali' attività espletata, il Consorzio
CBIM di Pavia ha emesso le fatture e la relativa nota di credito che vengono di
seguito elencate, inserite nell' allegato Elenco di Liquidazione n. 551 del
08/04/2013, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
> Quanto all'UPGRADE riferito all'anno 2012:

• Fattura n. 162/11 del 29/11/2011: dell' importo complessivo, IVA
compresa, di €. 76.664,66, (Euro
Settantaseimilaseicentosessantaquattro//66), Allegato B;

>• Quanto alla Manutenzione evolutiva a consumo ne ir anno 2012:
• Fattura n. 163/11 del 29.12.2011 - dell'importo complessivo, IVA

compresa, di €. 7.502,00, (Euro Sett.emilacinquecentodue//00),
Allegato C,:

> Quanto ali' applicazione dello sconto sulla quotazione economica per
tutti i servizi dell'anno 2O12:

• Nota di Credito n. 171/11 del 30.12.2011: dell'importo complessivo,
IVA compresa, di €. 10.715,25, (Euro Diecimilasetteceritoquindici//25)
Allegato D;

RISCONTRATA la regolarità amministrativa e contabile, delle fatture e della Nota
di credito de quo, emesse dal Consorzio di Bioingegneria Medica (CBIM) - PAVIA;

RITENUTO, ai fini della liquidazione e del pagamento delle fatture de quo, di
prendere atto del parere favorevole espresso dal Coordinatore dei Sistemi
Informativi di questa ARNAS Garibaldi, Sig. Morales, come risulta apposto in
calce alle stesse;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), emesso dal
Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (CBIM) di Pavia, ai sensi dell'art. 6
del DPR 207/2010, registrato al prot. n. 0005063/2013 del 02/04/2013,
Allegato E;

CONSIDERATO che alla spesa complessiva di C. 73.451,41 (Euro
Settantatremilaquattrocentocinquantuno//41), IVA compresa, data dalla
somma degli importi contenuti nelle fatture n.ri. 162 e 163 del 29/12/2011, al
netto dell' importo di €. 10.715,25, contenuto nella Nota di credito n. 171 del



30/12/2011, può farsi fronte utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 843/2012,
assunta con Verbale di Deliberazione del Commissario Straordinario n. 601 del
13.11.2012 - imputando, la indicata somma sul C.E. 20003000170 - Assistenza
Software - del Budget anno 2012;

RITENUTO pertanto potersi procedere, in favore del Consorzio di Bioingegneria
Informatica Medica (C13IM) di Pavia, alla liquidazione e al pagamento, della spesa
complessiva di €. 73.451,41 (Euro Settantat.remilaquattrocent.ocinquantuno//41),
IVA compresa, come risulta dai sottoelencati documenti contabili:
> Fattura n. 162/11 del 29/11/2011: dell' importo complessivo, IVA

compresa, di €. 76.664,66, (Euro
Settantaseimilaseicentosessantaquatt.ro//66), Allegato B;

> Fattura n. 163/11 del 29.12.2011 - dell'importo complessivo, IVA compresa,
di €. 7.502,00, (Euro Settemilacinquecentodue//00), Allegato C;

> Nota di Credito n. 171/11 del 30.12.2011: dell'importo complessivo, IVA
compresa, di €. 10.715,25, (Euro Diecimilasettecentoquindici//25) Allegato
D;

RITENUTO, altresì, di dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante 1'
urgenza di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle suddette fatture,
onde evitare il pagamento di eventuali interessi di mora;

SU PROPOSTA del Dirigente Responsabile del Settore STAFF, che con la
sottoscrizione del presente atto ne attesta la piena legittimità, nonché la
correttezza formale e sostanziale;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

^ LIQUIDARE E PAGARE, in favore del Consorzio di Bioingegneria Informatica
Medica (C13IM) - con Sede Legale in Piazzale Volontari del Sangue n. 2-27100
Pavia - la somma complessiva, IVA compresa, di €. 73.451,41 (Euro
Settantatremilaquattrocentocinquantuno//41) come risulta dai sottoelencati
documenti contabili, emessi, dallo stesso Consorzio CBIM, a fronte
dell'espletamento dell' attività di Upgrade, alle nuove versioni, di tutti gli
applicativi informatici CBIM installati nel sistema informativo dell' ARNAS
Garibaldi, comprensivo della manutenzione ordinaria e dell' assistenza remota,
come contenuti nella proposta Tecnico-Commerciale n. 093/2011 del 28
Dicembre 2011, ed inseriti nell'allegato elenco di liquidazione n. 551 del
08/04/2013, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

• Fattura n. 162/11 del 29/11/2011: dell' importo complessivo, IVA
compresa, di €. 76.664,66, (Euro
Settantaseimilaseicentosessantaquattro//66);

• Fattura n. 163/11 del 29.12.2011 - dell'importo complessivo, IVA
compresa, di €. 7.502,00, (Euro Settemilacinquecentodue//00);



• Nota di Credito n. 171/11 del 30.12.2011; dell'importo
complessivo, IVA compresa, di €. 10.715,25, (Euro
Diecimilasetteeentoquindici// 25).

*> UTILIZZARE 1' autorizzazione di spesa n. 843/2012, assunta con Verbale di
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 601 del 13.11.2012 -

i imputando, la indicata somma, nel C.E. 20003000170 - Assistenza Software
/" - del Budget, anno 2012.

'
*> PRENDERE ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.),

emesso dal Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (CBIM) di Pavia, ai
sensi dell'art. 6 del DPR 207/2010, registrato al prot. n. 0005063/2013 del
02/04/2013.

DARE al presente atto immediata esecuzione, stante 1' urgenza di provvedere
alla liquidazione ed al pagamento delle suddette fatture, onde evitare eventuali
interessi di mora.

IL DIRETTORE DELLO STAFF
(DOTT. GIOVANNI ANNINO)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(DOTT.SSA ROSALA D'IPPOLITO)

IL COMMISS
(DOTT. ANO

STRAORDINARIO
PELLICANO)

IL SEG


